
 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 471/2021, DE 18 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) Jussara Adriano dos Santos, CPF: 056.591.804-
42 – matrícula nº 20354, ocupante do cargo de Enfermeira, desempenhando suas 
atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 
25,00 (vinte e cinco reais), totalizando R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 01, 12 e 17 de abril de 
2021. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 18 de maio de 
2021. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021. 
 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 

   



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 472/2021, DE 18 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER, ao(a) servidor(a) késsia Elaine Freitas CPF: 008.825.034-21 – 
matrícula nº 14796, ocupante do cargo de Enfermeira, desempenhando suas atividades 
na Secretaria Municipal de Saúde, 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais), totalizando R$ 25,00 (vinte e cinco reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia 04 de abril de 2021. 
Local de destino: Natal /RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 18 de maio de 
2021. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021.  

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 475/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER, ao(a) servidor(a) késsia Elaine Freitas CPF: 008.825.034-21 – 
matrícula nº 14796, ocupante do cargo de Enfermeira, desempenhando suas atividades 
na Secretaria Municipal de Saúde, 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais), totalizando R$ 25,00 (vinte e cinco reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia 29 de abril de 2021. 
Local de destino: Natal /RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021.  

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 476/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) Aldemir Bezerra Gregório, CPF: 913.085.184-04 – 
matrícula nº 5495, ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde, 07 (sete) diárias no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais), totalizando R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 16, 18, 19, 21, 24 (24) e 26 
de abril de 2021. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 
contrário de 2021. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021. 
 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 477/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER (ao)a servidor(a) Edicleico Vale da Silva, CPF: 639.147.514-87 – 
matrícula nº 671, ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde, 05 (cinco) diárias no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais), totalizando R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 18, 24, 26, 27 e 29 de abril 
de 2021. 
Local de destino: Natal /RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021.  

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 478/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) Fagundes de Morais Barreto Neto, CPF: 
807.446.304-44 – matrícula nº 701, ocupante do cargo de Motorista, desempenhando 
suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) diárias no valor unitário de 
R$ 25,00 (vinte e cinco reais), totalizando R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer 
face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 17, 19 e 26 de abril de 
2021. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021.  

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 479/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) Francisco Xavier Ferreira, CPF: 737.352.214-91 – 
matrícula nº 752, ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde, 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais), totalizando R$ 25,00 (vinte e cinco reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia 24 de abril de 2021. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disporsições  em 
contrário. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021. 
 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 480/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER, ao(a) servidor(a) Genivaldo Lins dos Santos, CPF: 288.867.044-53 
– matrícula nº 27952, ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades 
na Secretaria Municipal de Saúde, 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais), totalizando R$ 25,00 (vinte e cinco reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia 16 de abril de 2021. 
Local de destino: Natal /RN 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021.  

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 481/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) Genilson Teixeira de Morais, CPF: 904.289.944-
15 – matrícula nº 11142, ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas 
atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 
25,00 (vinte e cinco reais), totalizando R$ 25,00 (vinte e cinco reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia 19 de abril de 2021. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 
contrário de 2021. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021. 
 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 482/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) Jarbas Adriano Félix, CPF: 938.189.474-49 – 
matrícula nº 477, ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde, 02 (duas) diárias no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais), totalizando R$ 50,00 (cinquenta reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 19 e 30 de abril de 2021. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2021.  

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO Nº. 015/2021 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2021, referente ao 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO CENTRO 

DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA – CEO, LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi declarado vencedor a seguinte 

licitante: 

 

CNPJ: 27.320.140/0001-01 - RN HOSPITALAR ATADISTA LTDA 

1 3 4 5 6 7 12 13 14 16 19 21 22 24 25 26 27 

28 31 32 35 36 39 40 43 44 48 50 51 52 55 56 57 61 

62 63 69 70 73 74 75 76 81 82 83 84 87 88 92 93 94 

98 99 100 103 104 105 107 110 111 114 115 119 120 121 122 127 128 

130 131 133 134 140 142 145 146 147 149 152 153 155 157 158 161 163 

164 167 168 169 171 175 176 177 179 181 183 185 187 188 190 193 194 

197 198 199 200 202 204 206 210 211 212 215 216 217 221 222 223 226 

228 230 231 233 234 243 248 249 251 252 253 258 259 260 261 263 265 

267 269 271 272 273 274 276 277 278 279 280 281 283 284 285 286 287 

288 290 291 292 293 296 297 300 302 303 310 315 319 320 322 324 328 

                 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

CNPJ: 37.029.855/0001-55 - ODONTOMED MEDIC. E MATERIAL MÉDICO HOSP. 

2 8 9 10 11 15 17 20 23 29 30 33 34 37 38 41 42 

45 46 47 49 53 54 58 59 60 64 65 66 67 68 71 72 77 

78 79 80 85 86 89 90 91 95 96 97 101 102 106 108 109 112 

113 116 117 118 123 124 125 126 129 132 135 136 137 138 139 141 143 

144 148 151 154 156 159 160 162 165 166 172 173 174 178 180 182 184 

186 189 191 192 195 196 201 203 205 213 214 218 219 220 224 225 227 

229 232 235 244 246 247 250 254 262 264 266 268 270 275 282 289 294 

295 298 299 301 304 305 306 308 311 312 313 314 316 317 318 321 323 

325 327 329                             

                 CPNJ: 70.027.479/0001-35 - BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSP. 

18 150 170 207 208 209 236 237 238 239 240 241 242 245 255 256 257 

307 309 326                             

 

. 

Macau/RN, 10 de maio de 2021. 

 

 

 

João Luiz Da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

*Republicado por incorreção. 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 015/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 

CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA – CEO, LIGADOS A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

     De acordo com os atos da comissão de Licitação e o 

que fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de 

conformidade com o resultado do presente certame ADJUDICO, o presente evento que 

teve como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE E DO CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA – CEO, 

LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 

que consagrou vencedoras as empresas: 

          

CNPJ: 27.320.140/0001-01 - RN HOSPITALAR ATADISTA LTDA 

1 3 4 5 6 7 12 13 14 16 19 21 22 24 25 26 27 

28 31 32 35 36 39 40 43 44 48 50 51 52 55 56 57 61 

62 63 69 70 73 74 75 76 81 82 83 84 87 88 92 93 94 

98 99 100 103 104 105 107 110 111 114 115 119 120 121 122 127 128 

130 131 133 134 140 142 145 146 147 149 152 153 155 157 158 161 163 

164 167 168 169 171 175 176 177 179 181 183 185 187 188 190 193 194 

197 198 199 200 202 204 206 210 211 212 215 216 217 221 222 223 226 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

228 230 231 233 234 243 248 249 251 252 253 258 259 260 261 263 265 

267 269 271 272 273 274 276 277 278 279 280 281 283 284 285 286 287 

288 290 291 292 293 296 297 300 302 303 310 315 319 320 322 324 328 

                 CNPJ: 37.029.855/0001-55 - ODONTOMED MEDIC. E MATERIAL MÉDICO HOSP. 

2 8 9 10 11 15 17 20 23 29 30 33 34 37 38 41 42 

45 46 47 49 53 54 58 59 60 64 65 66 67 68 71 72 77 

78 79 80 85 86 89 90 91 95 96 97 101 102 106 108 109 112 

113 116 117 118 123 124 125 126 129 132 135 136 137 138 139 141 143 

144 148 151 154 156 159 160 162 165 166 172 173 174 178 180 182 184 

186 189 191 192 195 196 201 203 205 213 214 218 219 220 224 225 227 

229 232 235 244 246 247 250 254 262 264 266 268 270 275 282 289 294 

295 298 299 301 304 305 306 308 311 312 313 314 316 317 318 321 323 

325 327 329                             

                 CPNJ: 70.027.479/0001-35 - BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSP. 

18 150 170 207 208 209 236 237 238 239 240 241 242 245 255 256 257 

307 309 326                             

 

 

Macau/RN, 10 de maio de 2021.  

 

João Luiz Da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

*Republicado por incorreção. 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 015/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 

CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA – CEO, LIGADOS A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº. 

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do 

presente certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO CENTRO DE ESPECIALIDADE 

ODONTOLÓGICA – CEO, LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que são conferidas, em função de 

terem sido cumpridos o ditame inerente à interposição de recursos decorrente dos atos 

relacionados com o pleito ora chancelado HOMOLOGA o presente evento que teve como 

vencedoras as licitantes:  

 

CNPJ: 27.320.140/0001-01 - RN HOSPITALAR ATADISTA LTDA 

1 3 4 5 6 7 12 13 14 16 19 21 22 24 25 26 27 

28 31 32 35 36 39 40 43 44 48 50 51 52 55 56 57 61 

62 63 69 70 73 74 75 76 81 82 83 84 87 88 92 93 94 

98 99 100 103 104 105 107 110 111 114 115 119 120 121 122 127 128 

130 131 133 134 140 142 145 146 147 149 152 153 155 157 158 161 163 

164 167 168 169 171 175 176 177 179 181 183 185 187 188 190 193 194 

197 198 199 200 202 204 206 210 211 212 215 216 217 221 222 223 226 

228 230 231 233 234 243 248 249 251 252 253 258 259 260 261 263 265 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

267 269 271 272 273 274 276 277 278 279 280 281 283 284 285 286 287 

288 290 291 292 293 296 297 300 302 303 310 315 319 320 322 324 328 

                 CNPJ: 37.029.855/0001-55 - ODONTOMED MEDIC. E MATERIAL MÉDICO HOSP. 

2 8 9 10 11 15 17 20 23 29 30 33 34 37 38 41 42 

45 46 47 49 53 54 58 59 60 64 65 66 67 68 71 72 77 

78 79 80 85 86 89 90 91 95 96 97 101 102 106 108 109 112 

113 116 117 118 123 124 125 126 129 132 135 136 137 138 139 141 143 

144 148 151 154 156 159 160 162 165 166 172 173 174 178 180 182 184 

186 189 191 192 195 196 201 203 205 213 214 218 219 220 224 225 227 

229 232 235 244 246 247 250 254 262 264 266 268 270 275 282 289 294 

295 298 299 301 304 305 306 308 311 312 313 314 316 317 318 321 323 

325 327 329                             

                 CPNJ: 70.027.479/0001-35 - BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSP. 

18 150 170 207 208 209 236 237 238 239 240 241 242 245 255 256 257 

307 309 326                             

 

Macau/RN, 10 de maio de 2021. 

 

 

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 

     Prefeito Municipal 

 

*Republicado por incorreção. 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

EXTRATO DE ARP Nº 026/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA - CNPJ 27.320.140/0001-01 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde 
e do Centro de Especialidade Odontológica – CEO, ligados a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Macau/RN. 
ITENS:  

1 3 4 5 6 7 12 13 14 16 19 21 22 24 25 26 27 

28 31 32 35 36 39 40 43 44 48 50 51 52 55 56 57 61 

62 63 69 70 73 74 75 76 81 82 83 84 87 88 92 93 94 

98 99 100 103 104 105 107 110 111 114 115 119 120 121 122 127 128 

130 131 133 134 140 142 145 146 147 149 152 153 155 157 158 161 163 

164 167 168 169 171 175 176 177 179 181 183 185 187 188 190 193 194 

197 198 199 200 202 204 206 210 211 212 215 216 217 221 222 223 226 

228 230 231 233 234 243 248 249 251 252 253 258 259 260 261 263 265 

267 269 271 272 273 274 276 277 278 279 280 281 283 284 285 286 287 

288 290 291 292 293 296 297 300 302 303 310 315 319 320 322 324 328 

Vigência: 13 de maio de 2021 a 12 de maio de 2022. 

Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021. 
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ 
ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL. 
Pelo Fornecedor: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA - CNPJ 27.320.140/0001-01 - 
JULANE MIRELLI SOUZA DA SILVA LOPES – CPF: 029.773.554-30 (TITULAR) 
 
Macau/RN, 13 de maio de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

EXTRATO DE ARP Nº 027/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALA 
- CNPJ 37.029.855/0001-55 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde 
e do Centro de Especialidade Odontológica – CEO, ligados a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Macau/RN. 
ITENS:  

2 8 9 10 11 15 17 20 23 29 30 33 34 37 38 41 42 

45 46 47 49 53 54 58 59 60 64 65 66 67 68 71 72 77 

78 79 80 85 86 89 90 91 95 96 97 101 102 106 108 109 112 

113 116 117 118 123 124 125 126 129 132 135 136 137 138 139 141 143 

144 148 151 154 156 159 160 162 165 166 172 173 174 178 180 182 184 

186 189 191 192 195 196 201 203 205 213 214 218 219 220 224 225 227 

229 232 235 244 246 247 250 254 262 264 266 268 270 275 282 289 294 

295 298 299 301 304 305 306 308 311 312 313 314 316 317 318 321 323 

325 327 329                             

Vigência: 13 de maio de 2021 a 12 de maio de 2022. 

Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021. 
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ 
ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL. 
Pelo Fornecedor: ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALA - CNPJ 37.029.855/0001-55 - JOÃO MARIA REINALDO – CPF: 
096.194.644-00 (TITULAR) 
 
Macau/RN, 13 de maio de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1798 | MACAU, 19 DE MAIO DE 2021 

 

 
 

EXTRATO DE ARP Nº 028/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES - 
CNPJ 70.027.479/0001-35 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde 
e do Centro de Especialidade Odontológica – CEO, ligados a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Macau/RN. 
ITENS: 

18 150 170 207 208 209 236 237 238 239 240 241 242 245 255 256 257 

307 309 326                             

Vigência: 13 de maio de 2021 a 12 de maio de 2022. 

Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021. 
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ 
ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL. 
Pelo Fornecedor: BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES - CNPJ 70.027.479/0001-35 - DENNIS DE PAIVA PESSOA – CPF: 
057.057.534-62 (TITULAR) 
 
Macau/RN, 13 de maio de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

